АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	        _____________
	                                 № ______

	г. Благовещенск

	Об условиях приватизации

муниципального имущества

в электронной форме

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», на основании постановления администрации города Благовещенска от 03.09.2019 № 2998 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021, 2022 годов», (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 20.07.2020 № 2288):

	Осуществить приватизацию объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему распоряжению, способом продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме в срок до 31.12.2020 г.

1. В отношении объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему распоряжению определить:

1.1. открытую форму подачи предложений о цене участниками аукциона;

1.2. начальную (рыночную) цену муниципального имущества, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.   Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска – www.admblag.ru (www.благовещенск.рф.) и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за заместителем председателя комитета Плотниковой И.В.

	Председатель  Комитета
	О.А.Богданова

Приложение  к распоряжению Комитета по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска
от ___________2020  №  ______
ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ ОБ  УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	 №

	Наименование имущества, его характеристики, обременения
	Начальная цена (руб.)

с учетом НДС 20%

	1
	Нежилое здание, общей площадью 77,8 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:020409:2929, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск квартал 409;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для служебного гаража, общая площадь  111 кв.м, кадастровый номер 28:01:020409:3387, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск.

Рыночная стоимость земельного участка составляет 345 900 (триста сорок пять тысяч девятьсот) рублей, НДС не облагается, и не включается в цену продажи лота, подлежит оплате в соответствии  с условиями договора купли-продажи.

	949 100

	2
	Административное здание, 1975 года постройки, общей площадью 140,4 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:010128:296, расположенное  по адресу: Амурская область,   г. Благовещенск, ул. Мухина, д. 78;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание с территорией, общая площадь 560 кв.м, кадастровый номер 28:01:010128:104, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Мухина, з/у 78.

Рыночная стоимость земельного участка составляет 2 787 100 (два миллиона семьсот восемьдесят  семь тысяч сто) рублей, НДС не облагается, и не включается в цену продажи лота, подлежит оплате в соответствии  с условиями договора купли-продажи.

	1 408 600

	3
	Нежилое помещение, общей площадью 126,3 кв.м, кадастровый номер 28:01:040001:715, расположенное по адресу: Амурская область,  г. Благовещенск, ул. Поганичная, д. 124/2, пом. 20001.
	2 183 300

	4
	Пристройка к гаражу, общей площадью 27,9 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:030002:404, расположенная по адресу: Амурская область,  г. Благовещенск, квартал 666В, строение 404;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: служебные гаражи, общая площадь 48 кв.м, кадастровый номер 28:01:030010:378, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, квартал 666В.

Рыночная стоимость земельного участка составляет 95 400 (девяносто пять тысяч четыреста) рублей, НДС не облагается, и не включается в цену продажи лота, подлежит оплате в соответствии  с условиями договора купли-продажи.

	280 100

	5
	Нежилое помещение, общей площадью 104 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:030002:724, расположенное по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, квартал 666В, строение 524, пом. 20001.
	1 047 600

	6
	Объект незавершенного строительства, площадь застройки  60,8 кв.м, степень готовности 47%, кадастровый номер 28:01:020409:3316, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, квартал 409;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: служебный гараж (обслуживание автотранспорта), общая площадь 73 кв.м, кадастровый номер 28:01:020409:3416, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, квартал 409.

Рыночная стоимость земельного участка составляет 230 700 (двести тридцать тысяч семьсот) рублей, НДС не облагается, и не включается в цену продажи лота, подлежит оплате в соответствии  с условиями договора купли-продажи.

	161 500

	7
	Объекты недвижимости:

- Нежилое здание - гараж, общей площадью 46 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:000000:11945, расположенный по адресу: Амурская область,                                   г. Благовещенск, с. Белогорье, квартал Б-3, строение 11945;

- Нежилое здание - гараж, общей площадью 213,2 кв.м, этажность – 1, кадастровый номер 28:01:000000:7442, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, с. Белогорье, квартал Б-3, строение 7442. Обременение – договор аренды от 16.07.2005 № 001-АКС/Э, сроком до 2050 года.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: гараж, общая площадь 1578 кв.м, кадастровый номер 28:01:150003:10, по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, с. Белогорье, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала, граница которого проходит по контуру квартала 3.

Рыночная стоимость земельного участка составляет 793 700 (семьсот девяноста три тысячи семьсот) рублей, НДС не облагается, и не включается в цену продажи лота, подлежит оплате в соответствии  с условиями договора купли-продажи.

	1 039 500